

ROMANIA
JUDEȚUL IALOMIȚA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SAVENI

HOTARAREA

privind aprobarea devizului de executie, pentru investitia „ Modernizarea rețelei de drumuri de interes local , comuna Saveni ,judetul Ialomita- Str. Mihai Eminescu L= 1096 ml (partial), Str, Mirilor L= 219 ml (partial), Str. Patriarh Miron Cristea L=500 ml (Partial) ”

Consiliul Local al comunei Saveni, judetul ;

Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului,;

Prevederile art.44 alin.1 din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale;

In temeiul art.36 alin 2 lit.b , alin.4 lit.d , art.45 si art.115 lit.b din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata , cu modificarile si completarile ulterioare;

HOTARASTE :

Art.1 – Se aproba devizul de executie privind cheltuielile necesare realizarii investitiei “Modernizare drumuri de interes local, comuna Saveni, judetul Ialomita” in valoare de 881214,93 lei.conform Anexei 1:

- (1) Str. Mihai Eminescu L= 1096 ml (partial), valoarea totala 440.599,92 lei fara TVA conform anexei 2.
- (2)Str, Mirilor L= 219 ml (partial), valoarea totala 131034,96 lei fara TVA conform anexei 3.
- (3)Str. Patriarh Miron Cristea L=500 ml (Partial) ” valoarea totala 309580,05 lei fara TVA conform anexei 4 .

Art.2 – Secretarul comunei va comunica prezenta hotarare primarului comunei Saveni si Institutiei Prefectului – Judetul Ialomita .

PREȘEDINTE



CONTRASEMNEAZĂ
SECRETARUL COMUNEI



Emisă la SAVENI
Astăzi 24.08.2015
Nr. 48

ANEXA 1
La contract
nr 48/14.08.2015

Beneficiarul: COMUNA SAVENI

Executantul: ITARO SRL

Obiectivul: Modernizare drumuri comunale de interes local in com.Saveni,jud.Ialomita

Formularul C1 - Centralizatorul investitiei

15 Iulie 2015

Nr	Denumire	Devize (Lei fara TVA)	Echipamente (Lei fara TVA)
1	Str.M.Eminescu-1096 ml	440 599,92	0,00
1.1	Constructie drum	413 923,11	0,00
1.2	Scurgerea apelor-Santuri	9 489,53	0,00
1.3	Podet tubularDn800	9 459,49	0,00
1.4	Semnalizare rutiera	7 727,79	0,00
2	Str.Patriarh M.Cristea-500 ml	309 580,05	0,00
2.1	Constructie drum	287 063,01	0,00
2.2	Scurgerea apelor-Santuri	5 177,23	0,00
2.3	Podet tubularDn800	9 532,20	0,00
2.4	Semnalizare rutiera	7 807,61	0,00
3	Str.Mirilor-219 ml	131 034,96	0,00
3.1	Constructie drum	126 139,14	0,00
3.2	Scurgerea apelor-Santuri	2 266,41	0,00
3.3	Semnalizare rutiera	2 629,41	0,00
TOTAL VALOARE DEVIZE (fara TVA):		881 214,93	
TOTAL VALOARE ECHIPAMENTE (fara TVA):			0,00
TOTAL VALOARE (fara TVA):		881 214,93	
Taxa pe valoarea adaugata (24 %):			211 491,58
TOTAL VALOARE:			1 092 706,51

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin www.winthodevizi.ro Telefon: 0236.407078



A handwritten signature in blue ink is written over a circular stamp. The stamp contains the text "SOCIETATE COMERCIALA" at the top, "ITARO" in the center, and "SRL" below it, with "ROMANIA" at the bottom.

Beneficiarul: COUMUNA SAVENI

Executantul: ITARO SRL

Obiectivul: Modernizare drumuri comunale de interes local in com.Saveni,jud.Ialomita

Obiectul: [01] Str.M.Eminescu-1096 ml

HE PL 2
 60-100% RE
 HE PL 2/20 08 2015

Formularul F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

Devizul: Constructie drum						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.1	DA04A1	Scarificare mecanizata a platformei drumului executata cu autogreder, pe adancimea necesara, insa cel putin 5 cm in impletuiri, fara adunarea materialului;	100 mc	3,0100	316,5017	952,67
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	316,5017	952,67
				Transport:	0,0000	0,00
1.2	DA11B1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere manuala executate cu impanare fara innorire;	mc	98,6000	117,5700	11 592,40
				Material:	86,0700	8 486,50
				Manopera:	9,9000	976,14
				Utilaj:	21,6000	2 129,76
				Transport:	0,0000	0,00
1.3	DA12B1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere mecanica executate cu impanare fara innorire;	mc	904,2000	122,6700	110 918,22
				Material:	86,0700	77 824,50
				Manopera:	3,6000	3 255,12
				Utilaj:	33,0000	29 838,60
				Transport:	0,0000	0,00
1.4	DB01A1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica;	mp	60,2800	0,0390	2,35
				Material:	0,0149	0,90
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0241	1,45
				Transport:	0,0000	0,00
1.5	DB02C1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: bitum talat (cutback);	100 mp	60,2800	86,8006	5 232,34
				Material:	67,0007	4 038,80
				Manopera:	19,7999	1 193,54
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
1.6	DB16H1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere mecanica	mp	6 026,0000	40,6218	244 868,00
				Material:	38,7726	233 722,22
				Manopera:	0,3120	1 880,74
				Utilaj:	1,5370	9 265,04
				Transport:	0,0000	0,00
1.7	TRA01A30	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist= 30 km.	tona	2 102,0000	10,0000	21 020,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	10,0000	21 020,00
1.8	TRA01A50	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist= 50 km.	tona	804,0000	15,0000	13 560,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	15,0000	13 560,00
Total manopera (ore)						1 217,5900
Total greutate materiale (tone)						3 043,3626
Cheltuieli directe						
		Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
		324 072,92	7 305,54	42 187,52	34 580,00	408 145,98
Alte cheltuieli directe						
		Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport
						Total
CAS		15,8000%	0,00	1 154,28	0,00	0,00
						1 154,28

Sanatate	5,2000%	0,00	379,89	0,00	0,00	379,89
Somaj	0,5000%	0,00	36,53	0,00	0,00	36,53
Fond de risc	0,2420%	0,00	17,68	0,00	0,00	17,68
Fond de garantare	0,2500%	0,00	18,26	0,00	0,00	18,26
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	62,10	0,00	0,00	62,10

Total Cheltuieli Directe		Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
		324 072,92	8 974,28	42 187,52	34 580,00	409 814,72
Cheltuieli indirecte	0,5000%					2 049,07
Profit	0,5000%					2 059,32

Total Deviz fara TVA	413 923,11
----------------------	------------

Devizul: Scurgerea apelor-Santuri

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
2.1	TSA19C1	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adancime <0.5 m, in : teren tare	mc	131,5200	19,8600	2 611,99
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	19,8600	2 611,99
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
2.2	TSC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.12-0.39 mc, cu comanda hidraulica, in : pamant cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg 2	100 mc	3,0700	175,5993	539,09
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	175,5993	539,09
				Transport:	0,0000	0,00
2.3	TRB01C13	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc rasturnare grup1-3 distanta 30m	tona	473,4700	4,0560	1 920,39
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	4,0560	1 920,39
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
2.4	TRI1AA01 C1	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.1	tona	189,3900	2,1000	397,72
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	2,1000	397,72
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
2.5	AUT3521A 1	Excavator pe pneuri motor termic(buidoexcavator)0.21-0.39mc	ora	70,0000	40,0000	2 800,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	40,0000	2 800,00
				Transport:	0,0000	0,00

Total manopera (ore)	
Total greutate materiale (tone)	821,6834
	0,0000

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	0,00	4 930,10	3 339,09	0,00	8 269,19

Alte cheltuieli directe

Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	778,96	0,00	0,00	778,96
Sanatate	5,2000%	0,00	256,37	0,00	0,00	256,37
Somaj	0,5000%	0,00	24,65	0,00	0,00	24,65
Fond de risc	0,2420%	0,00	11,93	0,00	0,00	11,93
Fond de garantare	0,2500%	0,00	12,33	0,00	0,00	12,33
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	41,91	0,00	0,00	41,91

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	0,00	6 056,25	3 339,09	0,00	9 395,34
Cheltuieli indirecte	0,5000%				46,98
Profit	0,5000%				47,21

Total Deviz fara TVA	9 489,53
----------------------	----------

Devizul: Podet tubularDn800

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
3.1	TSA05C1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand peste 1 m latime,executata cu taluz inclinat,fara sprijiniri,pana la 6 m adancime,cu evacuare manuala,la fundatii,subsoluri,canale etc in pamant cu umiditate naturala adancimea sapaturii 0-2 teren tare	mc	2,8000	12,8393	35,95
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	12,8393	35,95
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.2	TSA02F1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,executata fara sprijini,cu taluz vertical,la fundatii,canale,subsoluri,drenuri,trepde de infratire etc. in pamant coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime <1,5 m teren tare	mc	1,6000	7,9750	12,76
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	7,9750	12,76
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.3	TSA19C1	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor,cu adancime <0,5 m, in : teren tare	mc	9,5000	19,8600	188,67
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	19,8600	188,67
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.4	TSE02C1	Finisarea manuala a terenurilor si platformelor,cu denivelari de 10-20 cm,in: teren tare	100 mp	0,1000	43,6000	4,36
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	43,6000	4,36
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.5	TSE03C1	Finisarea manuala a taluzurilor,in t. teren tare	100 mp	0,1300	102,0769	13,27
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	102,0769	13,27
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.6	TSD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatie de 0,7 mm,prevazut sub prisma de balansare c.f.compactat cu: cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	mc	2,8000	68,8038	178,89
				Material:	60,5000	157,30
				Manopera:	7,3038	18,99
				Utilaj:	1,0000	2,60
				Transport:	0,0000	0,00
3.7	IFB06B1	Pereu uscat din piatra bruta sau bolovani de rau . in grosime de : 20 cm ;	mp	18,8000	13,0202	244,78
				Material:	8,7000	163,56
				Manopera:	4,3202	81,22
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.8	TSJ05C1	Protejarea terasamentelor,cu panza netesuta NETESIN,pe: interiorul drenurilor ca filtru invers	mp	3,5000	5,0057	17,52
				Material:	3,7514	13,13
				Manopera:	1,2543	4,39
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.9	PB02A1	Turnare beton simplu b75 in fundatii obisnuite,zidde sprijin pereuri etc. manual	mc	1,7500	264,2057	462,36
				Material:	250,4857	438,35
				Manopera:	12,9600	22,68
				Utilaj:	0,7600	1,33
				Transport:	0,0000	0,00
3.10	PC02A1	Cofraje pentru beton elevatie si ziduri sprij. din panouri cu placaj p cu suprafete plane	mp	20,0000	8,8950	177,90
				Material:	3,1840	63,68
				Manopera:	5,7110	114,22
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.11	PB06A1	Turnare beton simp. b100 in elev. culei,aripi,zid,timpan manual	mc	2,7200	116,3676	316,52
				Material:	101,3015	275,54
				Manopera:	14,3529	39,04
				Utilaj:	0,7132	1,94
				Transport:	0,0000	0,00
3.12	ACA09C%	Montarea in pamant a conductefor din beton armat, centrifugat si	ml	8,0000	275,8525	2 206,82

		precomprimat, a tuburilor PREMO sau SENTAB de 3 m, asamblate cu piese speciale si etansate cu inel de cauciuc, avand diametrul de: 800mm		Material:	241,3525	1 930,82
				Manopera:	15,3000	122,40
				Utilaj:	19,2000	153,60
				Transport:	0,0000	0,00
3.13	PF04A1	Strat amorsaj aplicat cu peria din bitum taiat cu white spirit rafinat	mp	17,6000	37,0125	651,42
				Material:	36,7307	646,46
				Manopera:	0,2818	4,96
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.14	PF05C1	Hidroizolatii pentru pod sosea din 2 strat. carton bit. lipite de strat suport prin strat mastic.	mp	17,6000	19,5784	344,58
				Material:	17,4858	307,75
				Manopera:	1,6926	33,31
				Utilaj:	0,2000	3,52
				Transport:	0,0000	0,00
3.15	PF06A2	Strat suplimentar de pinza bitum. acoperita si un strat bitum	mp	17,6000	16,9409	298,16
				Material:	16,0034	281,66
				Manopera:	0,8773	15,44
				Utilaj:	0,0602	1,06
				Transport:	0,0000	0,00
3.16	PE01C1	Zidarie uscata in drenuri la culei si zid. spij. din piatra bruta roca sedimentara	mc	14,3000	58,3839	834,89
				Material:	43,3839	620,39
				Manopera:	15,0000	214,50
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.17	TRA01A20	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 20 km.	tona	39,0000	8,0000	312,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	8,0000	312,00
3.18	TRA03A12	Transport rutier materiale,semifabricate cu autotractor pe pneuri cu remorca pe dist. 12 km	tona	49,5000	5,0000	247,50
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	5,0000	247,50
3.19	TRB01C12	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc rasturnare grup1-3 distanta 20m	tona	54,3000	3,4680	188,31
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	3,4680	188,31
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.20	TRB05A21	Transportul materialelor prin purtat direct.materiale incomode sub 25 kg distanta 10m	tona	5,2000	7,8000	40,56
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	7,8000	40,56
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.21	AUT7406A1	Incarcare frontal pe pn-uri pina la 2,6-3,9	ora	64,0000	35,0000	2 240,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	35,0000	2 240,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.22	AUT3521A1	Excavator pe pneuri motor termic(buldoexcavator)0,21-0,39mc	ora	1,7000	40,0000	68,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	40,0000	68,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.23	TRA02A25	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autocamionul pe dist.= 25 km.	tona	3,3100	5,0000	16,55
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	5,0000	16,55
Total manopera (ore)						192,5068
Total greutate materiale (tone)						59,2844

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	4 898,64	1 155,03	2 472,05	576,05	9 101,77

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	182,49	0,00	0,00	182,49
Sanatate	5,2000%	0,00	60,06	0,00	0,00	60,06
Somaj	0,5000%	0,00	5,78	0,00	0,00	5,78
Fond de risc	0,2420%	0,00	2,80	0,00	0,00	2,80
Fond de garantare	0,2500%	0,00	2,89	0,00	0,00	2,89
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	9,82	0,00	0,00	9,82

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	4 898,64	1 418,87	2 472,05	576,05	9 365,61
Cheltuieli indirecte	0,5000%				46,82
Profit	0,5000%				47,06

Total Deviz fara TVA	9 459,49
----------------------	----------

Devizul: Semnalizare rutiera						
SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
4.1	DF18A1	Plantarea stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera din : metal, confectionati industrial ;	buc	22,0000	56,6250	1 245,75
				Material:	50,0968	1 102,13
				Manopera:	5,5282	143,62
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.2	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	4,0000	43,1025	172,41
				Material:	40,4625	161,85
				Manopera:	2,6400	10,56
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.3	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	17,0000	51,9506	883,16
				Material:	49,3106	838,28
				Manopera:	2,6400	44,88
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.4	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	1,0000	122,6800	122,68
				Material:	120,0400	120,04
				Manopera:	2,6400	2,64
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.5	DZ35A1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : triunghiulare sau in forma de sageata ;	mp	1,7000	85,5647	145,46
				Material:	41,2235	70,08
				Manopera:	44,3412	75,38
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.6	DZ35B1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : dreptunghiulare sau patrate ;	mp	0,8000	92,2875	73,83
				Material:	47,1000	37,68
				Manopera:	45,1875	36,15
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.7	DZ35C1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : circulare sau octogonale.	mp	0,2500	88,8000	22,20
				Material:	44,2400	11,06
				Manopera:	44,5600	11,14
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.8	DF17A1	Marcaje longitudinale, transversale si diverse executate mecanizat, cu vopsea de pe suprafete carosabile.	mp	101,8000	15,9793	1 626,69
				Material:	11,1792	1 138,04
				Manopera:	2,8801	293,19
				Utilaj:	1,9200	195,46

			Transport:	0,0000	0,00
4.9	CZ0104C1	Beton marca B 100 cu balast, cu granulația până la 31 mm, preparat cu ciment F 25 în instalații necentralizate, manual;	mc	2,2000	203,5500
			Material:	182,5500	447,81
			Manopera:	21,0000	46,20
			Utilaj:	0,0000	0,00
			Transport:	0,0000	0,00
4.10	DZ37A1	Confectionarea stalpilor metalici pentru indicatoare de circulație	m	77,0000	35,5809
			Material:	34,4588	2 739,73
			Manopera:	1,1221	2 653,33
			Utilaj:	0,0000	86,40
			Transport:	0,0000	0,00

Total manopera (ore)	125,0185
Total greutate materiale (tone)	12,3222

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	6 534,10	750,16	195,46	0,00	7 479,72

Alte cheltuieli directe						
Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	118,53	0,00	0,00	118,53
Sanatate	5,2000%	0,00	39,01	0,00	0,00	39,01
Somaj	0,5000%	0,00	3,75	0,00	0,00	3,75
Fond de risc	0,2420%	0,00	1,82	0,00	0,00	1,82
Fond de garantare	0,2500%	0,00	1,88	0,00	0,00	1,88
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	8,38	0,00	0,00	8,38

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	6 534,10	921,53	195,46	0,00	7 651,09
Cheltuieli indirecte	0,5000%				38,26
Profit	0,5000%				38,44

Total Devis fara TVA	7 727,79
----------------------	----------

Total General fara TVA	440 599,92
TVA (24%)	105 743,99
TOAL GENERAL (Lei)	546 343,91

Cursul de referinta: 4.483 Lei/Euro, din data de 2014-12-02

Raport generat cu programul WinDocDevis, creat de Softmagazin www.wincode.ro Telefon: 0236.407676



Beneficiarul: COUMUNA SAVENI

Executantul: ITARO SRL

Obiectivul: Modernizare drumuri comunale de interes local in com.Saveni,jud.Ialomita

Obiectul: [02] Str.Mirilor-219 ml

ANEXA 3.
LA 4074 ERETA
NR 48/CP 08 2015

Formularul F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

Devizul: Constructie drum						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.1	DA04A1	Scanficare mecanizata a platformei drumului executata cu autogreder,pe adancimea necesara,insa cel putin 5 cm in impletuiri, fara adunarea materialului;	100 mc	0,6000	316,5000	189,90
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	316,5000	189,90
				Transport:	0,0000	0,00
1.2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrata, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	120,4500	92,8100	11 178,97
				Material:	66,7100	8 035,22
				Manopera:	2,2200	267,40
				Utilaj:	23,8800	2 876,35
				Transport:	0,0000	0,00
1.3	DA11B1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere manuala executate cu impanare fara innoroi;	mc	19,7100	117,5703	2 317,31
				Material:	86,0700	1 696,44
				Manopera:	9,9001	195,13
				Utilaj:	21,6002	425,74
				Transport:	0,0000	0,00
1.4	DA12B1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere mecanica executate cu impanare fara innoroi;	mc	180,7000	122,6701	22 166,48
				Material:	86,0701	15 552,86
				Manopera:	3,6000	650,52
				Utilaj:	33,0000	5 963,10
				Transport:	0,0000	0,00
1.5	DB01A1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumata, executata cu peria mecanica;	mp	12,0500	0,0390	0,47
				Material:	0,0149	0,18
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0241	0,29
				Transport:	0,0000	0,00
1.6	DB02C1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: bitum taiat (cutback);	100 mp	12,0500	86,8041	1 045,99
				Material:	67,0041	807,40
				Manopera:	19,8000	238,59
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
1.7	DB16H1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 6,0 cm cu asternere mecanica	mp	1 120,1800	69,8717	78 268,93
				Material:	68,0227	78 197,70
				Manopera:	0,3120	349,50
				Utilaj:	1,5370	1 721,73
				Transport:	0,0000	0,00
1.8	TRA01A30	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 30 km.	tona	672,8000	10,0000	6 728,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	10,0000	6 728,00
1.9	TRA01A50	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	173,5000	15,0000	2 602,50
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	15,0000	2 602,50

Total manopera (ore)	283,5224
Total greutate materiale (tone)	1 005,0004

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
--	----------	----------	--------	-----------	-------

Cheltuieli directe	102 289,80	1 701,14	11 177,11	9 330,50	124 498,55
--------------------	------------	----------	-----------	----------	------------

Alte cheltuieli directe

Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	258,78	0,00	0,00	258,78
Sanatate	5,2000%	0,00	88,46	0,00	0,00	88,46
Somaj	0,5000%	0,00	8,51	0,00	0,00	8,51
Fond de risc	0,2420%	0,00	4,12	0,00	0,00	4,12
Fond de garantare	0,2500%	0,00	4,25	0,00	0,00	4,25
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	14,46	0,00	0,00	14,46

Total Cheltuieli Directe		Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli indirecte	0,5000%	102 289,80	2 089,72	11 177,11	9 330,50	124 887,13
Profit	0,5000%					624,44
						627,57

Total Deviz fara TVA

Devizul: Scurgerea apelor-Santuri	126 139,14
-----------------------------------	------------

SECTIUNEA TEHNICA

SECTIUNEA FINANCIARA

Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
2.1	TSC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.12-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg 2	100 mc	0,6100	175,6066	107,12
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	175,6066	107,12
				Transport:	0,0000	0,00
2.2	AUT3521A 1	Excavator pe pneuri motor termic(buldoexcavator)0,21-0,39mc	ora	14,0000	40,0000	560,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	40,0000	560,00
				Transport:	0,0000	0,00
2.3	TRA03A03	Transport rubier materiale,semifabricate cu autotractor pe pneuri cu remorca pe dist. 3 km	tona	315,3600	5,0000	1 576,80
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	5,0000	1 576,80

Total manopera (ore)

Total greutate materiale (tone)

	0,0000
	0,0000

Cheltuieli directe	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
	0,00	0,00	667,12	1 576,80	2 243,92

Alte cheltuieli directe

Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sanatate	5,2000%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Somaj	0,5000%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fond de risc	0,2420%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fond de garantare	0,2500%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Total Cheltuieli Directe		Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli indirecte	0,5000%	0,00	0,00	667,12	1 576,80	2 243,92
Profit	0,5000%					11,22
						11,27

Total Deviz fara TVA

Devizul: Semnalizare rutiera	2 265,41
------------------------------	----------

SECTIUNEA TEHNICA

SECTIUNEA FINANCIARA

Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
----	--------	----------------------	----	------------	---------------------	--------------------

3.1	DF18A1	Plantarea stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera din : metal, confectionati industrial ;	buc	6,0000	56,6233	339,74
				Material:	50,0967	300,58
				Manopera:	6,5267	39,16
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.2	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	4,0000	43,1025	172,41
				Material:	40,4625	161,85
				Manopera:	2,6400	10,56
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.3	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	2,0000	51,9550	103,91
				Material:	49,3150	98,63
				Manopera:	2,6400	5,28
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.4	DZ35A1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : triunghiulare sau in forma de sageata ;	mp	0,2000	85,6000	17,12
				Material:	41,2500	8,25
				Manopera:	44,3500	8,87
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.5	DZ35B1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : dreptunghiulare sau patrate ;	mp	0,8000	92,2875	73,83
				Material:	47,1000	37,68
				Manopera:	45,1875	36,15
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.6	DF17A1	Marcaje longitudinale, transversale si diverse executate mecanizat, cu vopsea de pe suprafete carosabile.	mp	57,1900	16,7552	958,23
				Material:	11,9554	683,73
				Manopera:	2,8799	164,70
				Utilaj:	1,9199	109,80
				Transport:	0,0000	0,00
3.7	CZ0104C1	Beton marca B 100 cu balast, cu granulația până la 31 mm, preparat cu ciment F 25 în instalații necentralizate, manual;	mc	0,6000	203,5500	122,13
				Material:	182,5500	109,53
				Manopera:	21,0000	12,60
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.8	DZ37A1	Confectionarea stalpilor metalici pentru indicatoare de circulatie	m	21,0000	35,5814	747,21
				Material:	34,4590	723,64
				Manopera:	1,1224	23,57
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00

Total manopera (ore)	50,1481
Total greutate materiale (tone)	3,4095

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	2 123,89	300,89	109,80	0,00	2 534,58

Alte cheltuieli directe						
Coficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	47,54	0,00	0,00	47,54
Sanatate	5,2000%	0,00	15,65	0,00	0,00	15,65
Somaj	0,5000%	0,00	1,50	0,00	0,00	1,50
Fond de risc	0,2420%	0,00	0,73	0,00	0,00	0,73
Fond de garantare	0,2500%	0,00	0,75	0,00	0,00	0,75
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	2,56	0,00	0,00	2,56

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	2 123,89	369,62	109,80	0,00	2 603,31
Cheltuieli indirecte	0,5000%				13,02
Profit	0,5000%				13,08

Total Deviz fara TVA	2 629,41
----------------------	----------

Total General fara TVA	131 034,96
TVA (24%)	31 448,39
TOAL GENERAL (Lei)	162 483,35

Cursul de referinta: 4.483 Lei/Euro, din data de 2014-12-02

Raport generat cu programul WinDocCerviz, creat de Softmagazin www.winDocCerviz.ro, Telefon: 0236.407076



Beneficiarul: COUMUNA SAVENI

Executantul: ITARO SRL

Obiectivul: Modernizare drumuri comunale de interes local in com.Saveni jud.Ialomita

Obiectul: [03] Str.Patriarh M.Cristea-500 m)

MECA 4
LA HOTARARE
NR 48/24 08 2015

Formularul F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

Devizul: Construcție drum						
SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.1	DA04A1	Scarificare mecanizata a platformei drumului executata cu autogreder, pe adancimea necesara, insa cel putin 5 cm in impietruiri, fara adunarea materialului;	100 mc	1,3800	316,5000	436,77
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	316,5000	436,77
				Transport:	0,0000	0,00
1.2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	275,0000	92,8100	25 522,75
				Material:	66,7100	18 345,25
				Manopera:	2,2200	610,50
				Utilaj:	23,8800	6 567,00
				Transport:	0,0000	0,00
1.3	DA11B1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere manuala executate cu impanare fara innoroire;	mc	45,0000	117,5700	5 290,65
				Material:	86,0700	3 873,15
				Manopera:	9,9000	445,50
				Utilaj:	21,6000	972,00
				Transport:	0,0000	0,00
1.4	DA12B1	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta pentru drumuri, cu asternere mecanica executate cu impanare fara innoroire;	mc	412,5000	122,6700	50 601,38
				Material:	86,0700	35 503,88
				Manopera:	3,6000	1 485,00
				Utilaj:	33,0000	13 612,50
				Transport:	0,0000	0,00
1.5	DB01A1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica;	mp	27,5000	0,0393	1,08
				Material:	0,0149	0,41
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0244	0,67
				Transport:	0,0000	0,00
1.6	DB02C1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: bitum taiat (cutback);	100 mp	27,5000	86,8000	2 387,00
				Material:	67,0000	1 842,50
				Manopera:	19,8000	544,50
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
1.7	DB16H1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 6,0 cm cu asternere mecanica	mp	2 557,5000	69,8718	178 697,06
				Material:	68,0228	173 968,22
				Manopera:	0,3120	797,95
				Utilaj:	1,5370	3 930,89
				Transport:	0,0000	0,00
1.8	TRA01A30	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 30 km.	tona	1 535,0000	10,0000	15 350,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	10,0000	15 350,00
1.9	TRA01A50	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 50 km.	tona	338,0000	15,0000	5 040,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	15,0000	5 040,00

Total manopera (ore)	647,2400
Total greutate materiale (tone)	2 294,3923

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
--	----------	----------	--------	-----------	-------

Cheptuilei directe	233 533,41	3 883,45	25 519,83	20 390,00	283 326,69
--------------------	------------	----------	-----------	-----------	------------

Alte cheptuilei directe						
Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	813,59	0,00	0,00	813,59
Sanatate	5,2000%	0,00	201,94	0,00	0,00	201,94
Soma	0,5000%	0,00	19,42	0,00	0,00	19,42
Fond de risc	0,2420%	0,00	9,40	0,00	0,00	9,40
Fond de garantare	0,2500%	0,00	9,71	0,00	0,00	9,71
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	33,01	0,00	0,00	33,01

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheptuilei Directe	233 533,41	4 770,52	25 519,83	20 390,00	284 213,76
Cheptuilei indirecte	0,5000%				1 421,07
Profit	0,5000%				1 428,18

Total Deviz fara TVA	287 063,01
----------------------	------------

Devizul: Scurgera apelor-Santuri						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
2.1	TSC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.12-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg 2	100 mc	1,4000	175,6000	245,84
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	175,6000	245,84
				Transport:	0,0000	0,00
2.2	AUT3521A 1	Excavator pe pneuri motor termic(buldoexcavator)0,21-0,39mc	ora	32,0000	40,0000	1 280,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	40,0000	1 280,00
				Transport:	0,0000	0,00
2.3	TRA03A03	Transport rutier materiale,semifabricate cu autotractor pe pneuri cu remorca pe dist. 3 km	tona	720,0000	5,0000	3 600,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	5,0000	3 600,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheptuilei directe	0,00	0,00	1 525,84	3 600,00	5 125,84

Alte cheptuilei directe						
Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sanatate	5,2000%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Soma	0,5000%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fond de risc	0,2420%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fond de garantare	0,2500%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheptuilei Directe	0,00	0,00	1 525,84	3 600,00	5 125,84
Cheptuilei indirecte	0,5000%				25,53
Profit	0,5000%				25,76

Total Deviz fara TVA	5 177,23
----------------------	----------

Devizul: Podet tubularDn800						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)

3.1	TSA02F1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,executata fara sprijini,cu taluz vertical,la fundatii,canale,subsoluri,drenuri,trepte de intrare etc. in pamant coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime <1.5 m teren tare	mc	1,6000	7,9750	12,76
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	7,9750	12,76
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.2	TSA05C1	Sapatura manuala de pamant in spatii limitate,avand peste 1 m latime,executata cu taluz inclinat,fara sprijiniri,pana la 6 m adancime,cu evacuare manuala,la fundatii,subsoluri,canele etc in pamant cu umiditate naturala adancimea sapaturii 0-2 teren tare	mc	2,8000	12,8393	35,95
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	12,8393	35,95
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.3	TSA19C1	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor,cu adancime <0.5 m, in : teren tare	mc	9,5000	19,8600	188,67
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	19,8600	188,67
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.4	TSE02C1	Finisarea manuala a terenurilor si platformelor,cu denivelari de 10-20 cm,in: teren tare	100 mp	0,1000	43,6000	4,36
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	43,6000	4,36
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.5	TSE03C1	Finisarea manuala a taluzurilor,in t. teren tare	100 mp	0,1300	102,0769	13,27
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	102,0769	13,27
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.6	TSD15B1	Strat de repartitie din nisip cu granulatie de 0.7 mm,prevazut sub prisma de balansare c.f.compactat cu: cu placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	mc	2,6000	66,8038	178,89
				Material:	60,5000	157,30
				Manopera:	7,3038	18,99
				Utilaj:	1,0000	2,60
				Transport:	0,0000	0,00
3.7	IFB06B1	Pereu uscat din piatra bruta sau bolovani de rau , in grosime de : 20 cm ;	mp	18,8000	13,0202	244,78
				Material:	8,7000	163,56
				Manopera:	4,3202	81,22
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.8	TSJ05C1	Protejarea terasamentelor,cu panza netesuta NETESIN,pe: interiorul drenurilor ca filtru invers	mp	3,5000	5,0057	17,52
				Material:	3,7514	13,13
				Manopera:	1,2543	4,39
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.9	PB02A1	Turnare beton simplu b75 in fundatii obisnuite,zidde sprijin pereuri etc. manual	mc	1,7500	264,2057	462,38
				Material:	250,4857	438,35
				Manopera:	12,9600	22,68
				Utilaj:	0,7600	1,33
				Transport:	0,0000	0,00
3.10	PC02A1	Cofraje pentru beton elevatie si ziduri sprij. din panouri cu placaj p cu suprafete plane	mp	20,0000	8,8950	177,90
				Material:	3,1840	63,68
				Manopera:	5,7110	114,22
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.11	PB06A1	Turnare beton simp. b100 in elev. culei,aripi,zid,timpan manual	mc	2,7200	116,3676	316,52
				Material:	101,3015	275,54
				Manopera:	14,3529	39,04
				Utilaj:	0,7132	1,94
				Transport:	0,0000	0,00
3.12	ACA09C%	Montarea in pamant a conductefor din beton armat, centrifugat si precomprimat, a tuburilor PREMO sau SENTAB de 3 m, asamblate cu piese speciale si etansate cu inel de cauciuc, avand diametrul de 800mm	ml	8,0000	275,8525	2 206,82
				Material:	241,3525	1 930,82
				Manopera:	15,3000	122,40
				Utilaj:	19,2000	153,60
				Transport:	0,0000	0,00
3.13	PF04A1	Strat amorsaj aplicat cu perla din bitum taiat cu white spirit rafinat	mp	17,6000	37,0125	651,42

				Material:	36,7307	846,46
				Manopera:	0,2818	4,96
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.14	PF05C1	Hidroizolații pentru pod șosea din 2 strat. carton bit. lipite de strat suport prin strat mastic.	mp	17,6000	23,6888	416,57
				Material:	21,5761	379,74
				Manopera:	1,8926	33,31
				Utilaj:	0,2000	3,52
				Transport:	0,0000	0,00
3.15	PF06A2	Strat suplimentar de pinza bitum. acoperita si un strat bitum	mp	17,6000	16,9409	298,16
				Material:	16,0034	281,66
				Manopera:	0,8773	15,44
				Utilaj:	0,0602	1,06
				Transport:	0,0000	0,00
3.16	PE01C1	Zidarie uscata in drenuri la culei si zid. spi. din piatra bruta roca sedimentara	mc	14,3000	58,3839	834,89
				Material:	43,3839	620,39
				Manopera:	15,0000	214,50
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.17	TRA01A20	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist. = 20 km.	tona	39,0000	8,0000	312,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	8,0000	312,00
3.18	TRA03A12	Transport rutier materiale semifabricate cu autotractor pe pneuri cu remorca pe dist. 12 km	tona	48,5000	5,0000	247,50
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	5,0000	247,50
3.19	TRB01C12	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc. aruncare desc. rasturnare grup 1-3 distanta 20m	tona	54,3000	3,4680	188,31
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	3,4680	188,31
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.20	TRB05A21	Transportul materialelor prin purtat direct, materiale incomode sub 25 kg distanta 10m	tona	5,2000	7,8000	40,56
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	7,8000	40,56
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.21	AUT7406A 1	Incercare frontal pe pn-uri pina la 2,6-3,9	ora	64,0000	35,0000	2 240,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	35,0000	2 240,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.22	AUT3521A 1	Excavator pe pneuri motor termic(buldoexcavator)0,21-0,39mc	ora	1,7000	40,0000	68,00
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	40,0000	68,00
				Transport:	0,0000	0,00
3.23	TRA02A25	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autocamionul pe dist. = 25 km.	tona	3,3100	5,0000	16,55
				Material:	0,0000	0,00
				Manopera:	0,0000	0,00
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	5,0000	16,55

Total manopera (ore)

Total greutate materiale (tone)

192,5068

59,2844

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	4 970,63	1 155,03	2 472,05	576,05	9 173,76
Alte cheltuieli directe					

Coefficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,8000%	0,00	182,49	0,00	0,00	182,49
Sanatate	5,2000%	0,00	60,06	0,00	0,00	60,06
Soma	0,5000%	0,00	5,78	0,00	0,00	5,78
Fond de risc	0,2420%	0,00	2,80	0,00	0,00	2,80
Fond de garantare	0,2500%	0,00	2,89	0,00	0,00	2,89
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	9,82	0,00	0,00	9,82

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	4 970.63	1 418.87	2 472.05	576.05	9 437.60
Cheltuieli indirecte	0,5000%				47,18
Profit	0,5000%				47,42

Total Deviz fara TVA	9 532.20
----------------------	----------

Devizul: Semnalizare rutiera

SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucru	UM	Canitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
4.1	DF18A1	Plantarea stlpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera din : metal, confectionati industrial ;	buc	22,0000	56,6250	1 245,75
				Material:	50,0968	1 102,13
				Manopera:	6,5282	143,62
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.2	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	4,0000	43,1025	172,41
				Material:	40,4625	161,85
				Manopera:	2,6400	10,56
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.3	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	17,0000	51,9506	883,16
				Material:	49,3106	838,28
				Manopera:	2,6400	44,88
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.4	DF19A1	Montarea indicatoarelor pentru circulatia rutiera din tabla de otel sau aluminiu pe : un stalp gata plantat;	buc	1,0000	122,6800	122,68
				Material:	120,0400	120,04
				Manopera:	2,6400	2,64
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.5	DZ35A1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : triunghiulare sau in forma de sageata ;	mp	1,7000	85,5647	145,46
				Material:	41,2235	70,08
				Manopera:	44,3412	75,38
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.6	DZ35B1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : dreptunghiulare sau patrate ;	mp	0,8000	92,2875	73,83
				Material:	47,1000	37,68
				Manopera:	45,1875	36,15
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.7	DZ35C1	Confectionarea indicatoarelor din tabla de otel de 1,5 mm, vopsite, pentru circulatia rutiera : circulare sau octogonale.	mp	0,2500	88,8000	22,20
				Material:	44,2400	11,06
				Manopera:	44,5600	11,14
				Utilaj:	0,0000	0,00
				Transport:	0,0000	0,00
4.8	DF17A1	Marcaje longitudinale, transversale si diverse executate mecanizat, cu vopsea de pe suprafete carosabile.	mp	101,8000	16,7555	1 705,71
				Material:	11,0554	1 217,06
				Manopera:	2,8801	293,19
				Utilaj:	1,9200	195,46
				Transport:	0,0000	0,00
4.9	CZ0104C1	Beton marca B 100 cu balast, cu granulația până la 31 mm, preparat cu ciment F 25 în instalații necentralizate, manual.	mc	2,2000	203,5500	447,81
				Material:	182,5500	401,61
				Manopera:	21,0000	46,20

				Utilaj	0,0000	0,00
				Transport	0,0000	0,00
4.10	D237A1	Confectionarea stapilor metalici pentru indicatoare de circulatie	m	77,0000	35,5800	2 728,73
				Material	34,4588	2 853,33
				Manopera	1,1221	66,40
				Utilaj	0,0000	0,00
				Transport	0,0000	0,00

Total manopera (ore)	125,0185
Total greutate materiale (tone)	12,3223

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheftuiri directe	6 613,12	750,16	195,46	0,00	7 558,74

Alte cheltuieli directe						
Cost/pierd	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAS	15,6000%	0,00	116,53	0,00	0,00	116,53
Sanatate	5,2000%	0,00	39,01	0,00	0,00	39,01
Soma	0,5300%	0,00	3,75	0,00	0,00	3,75
Fond de risc	0,2420%	0,00	1,82	0,00	0,00	1,82
Fond de garantare	0,2500%	0,00	1,88	0,00	0,00	1,88
Concedii si indemnizatii	0,8500%	0,00	6,38	0,00	0,00	6,38

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	6 613,12	921,53	195,46	0,00	7 730,11
Cheltuieli indirecte	0,5000%				38,66
Profit	0,5000%				38,84

Total Ceviz fara TVA	7 807,61
----------------------	----------

Total General fara TVA	300 580,05
TVA (24%)	74 299,22
TOTAL GENERAL (lei)	383 879,27

Cursul de referinta: 4.483 Lei/Euro, din data de 2014-12-02

Recept general cu programul MicroDeviz, creat de Softmagazin www.softmagazin.ro Telefon: 0215-437076

